Kính gửi: - Các Sở, ban, ngành Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;

- Các trường đại học, cao đẳng, viện nghiên cứu trên địa bàn

Thành phố;

- Các hiệp hội doanh nghiệp, tổ chức hỗ trợ khởi nghiệp, vườn

ươm, trung tâm đổi mới sáng tạo;

- Các doanh nghiệp, cá nhân khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.

          Căn cứ công văn số 1187/CKN-TTKN ngày 15/9/2025 của Cục Khởi nghiệp

và Doanh nghiệp công nghệ, Bộ Khoa học và Công nghệ về việc phối hợp truyền

thông Cuộc thi Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia -

TECHFEST Việt Nam 2025; Thực hiện chỉ đạo đồng chí Phó Chủ tịch UBND

Thành phố Trương Việt Dũng về việc giao Sở KH&CN phối hợp với Cục Cảnh

sát quản lý hành chính về trật tự xã hội (C06) tổ chức Cuộc thi tìm kiếm giải pháp

công nghệ Data for life 2025 tại Trung tâm Đổi mới sáng tạo Hà Nội;

Sở Khoa học và Công nghệ cung cấp thông tin tới các Sở, ban, ngành; các

trường đại học, cao đẳng; các doanh nghiệp, hiệp hội doanh nghiệp địa phương

về cuộc thi Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia - TECHFEST

Việt Nam 2025 và Cuộc thi “Data for life 2025”, cụ thể như sau:

1. Cuộc thi Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia

Cuộc thi do Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ (Bộ Khoa học

và Công nghệ) chủ trì tổ chức nhằm phát hiện, hỗ trợ và vinh danh các doanh

nghiệp khởi nghiệp sáng tạo của người Việt trong và ngoài nước. Năm 2025, Cuộc

thi với chủ đề “Tăng trưởng xanh & Chuyển đổi số - Đổi mới sáng tạo vì một Việt

Nam bền vững” tập trung vào các tiêu chí ESG, tác động xã hội và chuyển đổi bền

vững. Quy mô giải thưởng năm 2025 đạt mức cao nhất từ trước đến nay với tổng

giá trị hơn 50.000 USD (tiền mặt) cùng nhiều gói hỗ trợ khác; Trong đó, đội đạt

giải Quán quân sẽ đại diện Việt Nam tham dự Startup World Cup tại San

Francisco (Hoa Kỳ) và có cơ hội nhận giải thưởng trị giá 1 triệu USD.

Hồ sơ dự thi được tiếp nhận đến hết ngày 12/10/2025; sau đó các đội thi

xuất sắc sẽ tham gia chương trình tập huấn, vòng bán kết trực tuyến và vòng chung

kết quốc gia dự kiến tổ chức vào tháng 11/2025 tại Hà Nội.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ Bà Phạm Khánh Chi - Trung tâm Hỗ trợ

khởi nghiệp sáng tạo quốc gia - Cục Khởi nghiệp và Doanh nghiệp công nghệ,

email: pkchi@mst.gov.vn, SĐT: 0983025857.

2. Cuộc thi tìm kiếm giải pháp công nghệ Data for life 2025

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-ĐMST
V/v tham gia Cuộc thi Tìm kiếm tài năng

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia -

TECHFEST Việt Nam 2025 và Cuộc thi tìm

kiếm giải pháp công nghệ Data for life 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng       năm 2025

2

Cuộc thi do Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội, Bộ Công an

chủ trì, phối hợp Đại học Bách khoa Hà Nội và Đài Truyền hình Việt Nam tổ chức

với mục tiêu tìm kiếm các giải pháp sáng tạo, ứng dụng dữ liệu phục vụ chính phủ

số - xã hội số - kinh tế số, giải quyết các “điểm nghẽn” trong đời sống.

Cuộc thi Data for life 2025 với chủ đề “Hack for Growth 2025” được kỳ

vọng không chỉ là nơi thi đấu mà là môi trường để sáng tạo được ứng dụng thực

tế, để dữ liệu trở thành nguồn lực phát triển. Sự lan tỏa của Cuộc thi nhằm góp

phần thúc đẩy đổi mới sáng tạo, tăng cường chuyển đổi số theo Nghị quyết 57-

NQ/TW, phát huy vai trò của thế hệ trẻ trong việc đổi mới, sáng lập các giải pháp

vì cộng đồng.

Thông tin chi tiết về Cuộc thi tìm kiếm giải pháp công nghệ Data for life

2025 vui lòng liên hệ Đồng chí Quỳnh Hương - Cục Cảnh sát Quản lý hành chính

về trật tự xã hội, SĐT: 0913068813.

(Phụ lục thông tin về các Cuộc thi gửi kèm theo).

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các sở, ban, ngành; UBND các xã

phường; các trường đại học, cao đẳng, viện nghiên cứu; các doanh nghiệp, hiệp

hội doanh nghiệp, trung tâm đổi mới sáng tạo… phổ biến, khuyến khích cán bộ,

giảng viên, sinh viên, nhóm nghiên cứu, cá nhân và doanh nghiệp khởi nghiệp

sáng tạo trên địa bàn tích cực tham gia các Cuộc thi trên; Đề cử các doanh nghiệp,

dự án khởi nghiệp tiêu biểu của đơn vị tham gia, đồng thời tạo điều kiện hỗ trợ,

hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện hồ sơ đăng ký đúng thời hạn.

Sở Khoa học và Công nghệ thành phố Hà Nội trân trọng cảm ơn sự phối

hợp của các đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- PCT UBND TP Trương Việt Dũng (để b/c);

- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Cục KN&DNCN;

- Cục Cảnh sát QLHC về TTXH;

- TT TT&TK KH&CN (để đưa tin);

- Lưu: VT, ĐMST(Ng.Minh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Phúc

3

PHỤ LỤC THÔNG TIN VỀ CÁC CUỘC THI

I. Cuộc thi Tìm kiếm tài năng khởi nghiệp đổi mới sáng tạo quốc gia

1. Thông tin truyền thông về cuộc thi

Fanpage: https://www.facebook.com/nsscvietnam

Tin bài: https://vn.nssc.gov.vn/tin-tuc/huong-dan-dang-ky-tham-gia-sanchoi-

startup-lon-nhat-viet-nam/

2. Mã QR đăng ký hồ sơ dự thi

3. Mã QR tham gia nhóm nhận thông tin

II. Cuộc thi “Data for life 2025”

1. Link thông tin và đăng ký tham gia Cuộc thi

https://dataforlife.vn/

2. Mã QR

https://dataforlife.vn/

		2025-10-07T17:02:59+0700

		2025-10-07T17:42:14+0700
	Trần Xuân Phúc

		2025-10-08T05:18:53+0700

		2025-10-08T06:47:57+0700

		2025-10-08T06:47:32+0700

		2025-10-08T06:47:32+0700

		2025-10-08T06:47:32+0700

		2025-10-08T06:48:06+0700